
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 11.10.2018 

 

 

638/18 - VZ 15/2018 - Cyklostezka do Prahy na kole - výběr dodavatele 

 

č. usnesení: 18-44-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. 15/2018 - Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice-Kolovraty, a 

to OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří, IČ: 46342796. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-44-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku č. 15/2018 - Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek 

Mnichovice-Kolovraty, mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702, Městskou částí Praha - Kolovraty se sídlem Mírová 364, Praha 10 - Kolovraty, IČ: 00240346, 

Obcí Světice se sídlem U Hřiště 151, Světice, PSČ 251 01, IČ: 00240826, Obcí Všestary se sídlem 

Jaroslava Baťchy 141, Všestary, PSČ 251 63, IČ: 00241016, Obcí Strančice se sídlem Revoluční 383, 

Strančice, PSČ 251 63, IČ: 00240788, městem Mnichovice se sídlem Masarykovo nám. 83, Mnichovice, 

PSČ 251 64, IČ: 00240478, jako objednateli, a OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 Brno – Veveří, IČ: 

46342796, jako zhotovitelem, za cenu 156 129 037,35 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

639/18 - VZ 20/2018 - TDI a BOZP Cyklostezka do Prahy na kole - výběr dodavatele 

 

č. usnesení: 18-44-003 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky VZ 20/2018 – TDI a BOZP Cyklostezka do Prahy na kole – úsek Mnichovice 

– Kolovraty, kterým je NDCON, s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1, IČ: 649 395 11. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-44-004 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením příkazní smlouvy na veřejnou zakázku č. 20/2018 – TDI a BOZP Cyklostezka Do Prahy na 

kole – úsek Mnichovice-Kolovraty, mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, Městskou částí Praha - Kolovraty se sídlem Mírová 364, Praha 10 - Kolovraty, IČ: 

00240346, Obcí Světice se sídlem U Hřiště 151, Světice, PSČ 251 01, IČ: 00240826, Obcí Všestary se 

sídlem Jaroslava Baťchy 141, Všestary, PSČ 251 63, IČ: 00241016, Obcí Strančice se sídlem Revoluční 

383, Strančice, PSČ 251 63, IČ: 00240788, městem Mnichovice se sídlem Masarykovo nám. 83, 

Mnichovice, PSČ 251 64, IČ: 00240478, jako příkazci, a NDCON, s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 

1, IČ: 64939511, jako příkazníkem, za cenu 3 383 160,-  Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

640/18 - VZ 19/2018 Pojištění majetku a odpovědnosti města Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 18-44-005 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 19/2018 Pojištění majetku a odpovědnosti města Říčany dodavatele: 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s., Římská 2135/45, Praha 2, PSČ: 120 00, IČ:469 73 451, společně se 

Slavia pojišťovnou, a.s., Revoluční 1/655, Praha 1, PSČ: 110 00, IČ: 601 97 501, s celkovou nabídkovou 

cenou 3 504 000,00 Kč bez DPH za dobu trvání smlouvy, tj. 48měsíců. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-44-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením pojistné smlouvy o pojištění majetku města Říčany a pojištění odpovědnosti za újmu 

města Říčany mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, 

jako pojištěným a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., Římská 2135/45, Praha 2, PSČ: 120 00, IČ:469 

73 451 jako vedoucím pojistitelem a Slavia pojišťovnou a.s., Revoluční 1/655, Praha 1, PSČ: 110 00, IČ: 

601 97 501jako soupojistitelem, za cenu 2 414 640,00Kč bez DPH / 48 měsíců plnění.  Předmětem 

smlouvy o pojištění je pojištění majetku města Říčany a pojištění odpovědnosti za újmu města Říčany 

po dobu trvání smlouvy, tj. 48měsíců. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-44-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením pojistné smlouvy o pojištění majetku města Říčany na adrese Melantrichova č.p. 1999 a 

2000, Říčany mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, 

jako pojištěným a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., Římská 2135/45, Praha 2, PSČ: 120 00, IČ:469 

73 451 jako vedoucím pojistitelem a Slavia pojišťovnou a.s., Revoluční 1/655, Praha 1, PSČ: 110 00, IČ: 



601 97 501jako soupojistitelem, za cenu 82 800,00Kč bez DPH / 48 měsíců plnění.  Předmětem smlouvy 

o pojištění je pojištění majetku města Říčany na adrese Melantrichova č.p. 1999 a 2000, Říčany po 

dobu trvání smlouvy, tj. 48měsíců. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-44-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením pojistné smlouvy o pojištění motorových vozidel města Říčany mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako pojištěným a Hasičskou vzájemnou 

pojišťovnou a.s., Římská 2135/45, Praha 2, PSČ: 120 00, IČ:469 73 451 jako soupojistitelem a Slavia 

pojišťovnou a.s., Revoluční 1/655, Praha 1, PSČ: 110 00, IČ: 601 97 501jako vedoucím pojistitelem, za 

cenu 1 006 560,00 Kč bez DPH / 48 měsíců plnění.  Předmětem smlouvy o pojištění je pojištění 

motorových vozidel – pojištění odpovědnosti způsobené provozem vozidla, havarijní pojištění 

motorových vozidel, úrazové pojištění přepravovaných osob, pojištění všech skel vozidel, pojištění 

asistenčních služeb a připojištění práce stroje, po dobu trvání smlouvy, tj. 48měsíců. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

641/18 - VZMR 40/2018 Osvětlení sportovního hřiště, Říčany 

 

č. usnesení: 18-44-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na stavební akci „Osvětlení sportovního hřiště, Říčany“, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 00240702, jako objednatelem a EXX 

s.r.o., Karlovarská 1104/14, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČ: 235097611, jako zhotovitelem, za cenu 

2 286 586,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

642/18 - VZMR 58/2018 Telekomunikační služby - mobilní tarify, Říčany 

 

č. usnesení: 18-44-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové dohody o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických komunikací 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 PRAHA 4, IČ: 60193336, jako 



poskytovatelem, za cenu 26 785,00 Kč/ 1 měsíc plnění bez DPH (předpokládaná cena).  Předmětem 

rámcové dohody je poskytování mobilních a datových služeb po dobu trvání smlouvy, tj. 2 roky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

643/18 - IZ chodník Pod Strašínem - revize č.1 

 

č. usnesení: 18-44-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru č. 57/2015 Chodník Pod Strašínem – 

Pampelišková v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

644/18 - SOD/00494/2017/OSM dodatek č.7 sportoviště U Lesa 

 

č. usnesení: 18-44-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.7 SOD/00494/2017/OSM na realizaci Sportoviště u Říčanského lesa mezi 
zhotovitelem fi PORR, a.s., Dubečská 3238/36, Praha 10 – Strašnice, 100 00, IČO  43005560 a 
objednatelem městem Říčany, Masarykovo nám.53, Říčany, IČO : 00240702, kterým se cena díla 
nemění. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

645/18 - RO PD chodník Pod Strašínem - Pampelišková 

 

č. usnesení: 18-44-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se uvolňují finanční prostředky ve výši 118.000,- Kč na úhradu 

dokončené objednávky č. 330119/2015 na PD chodník Pod Strašínem – Pampelišková a nákladů na 

TDI při realizaci díla. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

646/18 - Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na úsekové měření  

 

č. usnesení: 18-44-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.3 ke smlouvě č. 258/2014/NS o nájmu zařízení a o poskytování služeb uzavřené s 

pronajímatelem AŽD Praha, s.r.o., se sídlem Žirovnická 2/3146, Praha 10, IČO 48029483, kterým se 

upravuje doba trvání smlouvy na dobu určitou do 28.10.2019, kdy pronajímateli náleží nájemné za 

poskytnutí měřících zařízení do dočasného užívání nájemce a za poskytování služeb souvisejících 

s provozem měřících zařízení, jejichž plnění je předmětem smlouvy, jehož výše je uvedena 

v příloze  č. 1 tohoto dodatku č. 3, kterou se nahrazuje příloha č. 2 nájemní smlouvy. Rada města Říčany 

dále ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit podpis dodatku č. 3 k Ns/258/2014 včetně přílohy č. 1 

k tohoto dodatku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

647/18 - Dohoda o poskytnutí finančního příspěvku - přeložka VO 

 

č. usnesení: 18-44-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dohody o poskytnutí finančního příspěvku uzavřené mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a panem X, jejímž předmětem bude poskytnutí 

finančního příspěvku panem X městu Říčany ve výši 26.000,- Kč na úhradu předpokládané poloviny 

nákladů spojených s přeložkou veřejného osvětlení na objektu čp. 24/1 ul. K Podjezdu, 251 01  Říčany 

– Radošovice. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

648/18 - CENDIS, s.p.  –  smlouva o poskytnutí technického zařízení a instalace systému pro 

zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů   

 

č. usnesení: 18-44-016 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením Smlouvy o poskytnutí technického zařízení a instalace sytému určeného pro zpracování 

digitalizovaných fotografií a podpisů mezi CENDIS, s.p., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1, IČ 0031139, jako poskytovatelem a pěstem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ 00240 702, jako příjemcem, jejímž předmětem je bezúplatné poskytnutí technického 

zařízení  a instalace systému určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů. Smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou do 30.6.2022, kdy končí doba účinnosti smlouvy mezi MDČR a 

poskytovatelem na Projekt DIGI, s možností uzavření dohody na prodloužení smlouvy na další období.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

649/18 - Park Václava Havla - provozní řád  

 

č. usnesení: 18-44-017 

Rada města Říčany schvaluje  

provozní a návštěvní řád pro  park Kozinova a nyní Park Václava Havla viz přílohy a ukládá OSM 

zajistit jejich vyvěšení v parku po zprovoznění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

650/18 - Oslava 100 let založení republiky - rozpočtové opatření 

 

č. usnesení: 18-44-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 200 tis. Kč ze své rezervy na organizaci oslav 100 výročí založení republiky, které se 

budou konat ve dnech 27. A 28. října 2018.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

651/18 - Návrh na zastavení exekuce 

 

č. usnesení: 18-44-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se zastavením exekuce sp.zn. 095 Ex 177/18 povinný X (pohledávka města 25.000,-Kč + 1000,-Kč 

náklady řízení) na základě jeho žádosti ze dne 12.8.2018.  



Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

652/18 - Účelové prostředky rozpočtové opatření 

 

č. usnesení: 18-44-020 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2018 o tyto účelové prostředky: 

 Záloha dotace na volby do zastupitelstev obcí  a výdaje s tím spojené  690.000 Kč 

 Účelová dotace z MK pro Muzeum na vybavení depozitáře v Jažlovicích a účelový příspěvek 

Muzeu  30.000 Kč 

 Účelový dar na obnovu zvoničky v Pacově a její obnova      5.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

653/18 - Partnerská města - Zpráva ze ZPC Grabow, Německo 

 

č. usnesení: 18-44-021 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty na výroční konferenci partnerských měst v Grabowě v Německu 

ve dnech 28.- 30. září 2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

654/18 - Likvidace os. automobilu Škoda Felicia po p. X 

 

č. usnesení: 18-44-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením osobního automobilu zn. Škoda Felicia, RZ: 1S2 3097, VIN: TMBE6F613Y0299976, 

vedeného pod inventárním číslem MURIH0011947, nabytého do majetku na základě usnesení 

Okresního soudu pro Prahu – východ, č.j. 25D 1221/2017-35 ze dne 30.5.2018  z majetku města Říčany 

a to fyzickou ekologickou likvidací s následným vyřazením z evidence vozidel. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 18-44-023 

Rada města Říčany bere na vědomí  

fyzickou likvidaci vybavení bytu č. 10 v domě čp. 35, Masarykovo nám. Říčany, nabytého na základě 

usnesení Okresního soudu pro Prahu – východ, č.j. 25D 1221/2017-35 ze dne 30.5.2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

655/18 - MŠ Zahrádka - žádost o schválení přijetí věcného daru 

 

č. usnesení: 18-44-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím věcného sponzorského daru příspěvkovou organizací Mateřská škola Zahrádka Říčany – 

programu na interaktivní tabuli Hrajeme si a učíme se: Říjen a vzdělávacího materiálu S Lipáčkem na 

výlet, vše v celkové hodnotě 4.080,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

657/18 - Darovací smlouva HZS Středočeský kraj požární automobil 

 

č. usnesení: 18-44-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s dárcem Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, 

IČ 70885371, se sídlem ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, na poskytnutí věcného daru – požární 

automobil CAS 32 Tatra T815 vč. příslušenství v pořizovací ceně 825.567,50 Kč, který je určen pro 

jednotku dobrovolných hasičů města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


